
Abstrakt 

Název:      

Vliv intervalu odpočinku na explozivní sílu  

Cíle:   

Zjistit vliv odlišného intervalu odpočinku na explozivní sílu při odvrhovém cvičení.  

Metody:  

Měření bylo vykonáno podle přímé metody - metody rychlostní neboli metody dynamických 

úsilí. Jedná se o měření explozivní síly pomocí sportovního radaru, který zaznamenává rychlost 

vrženého medicinbalu. Pro zpracování výsledků bylo využito statistických metod a slovního 

hodnocení.  

Výsledky:  

Nejvhodnější interval odpočinku pro rozvoj explozivní síly se ukázal interval s dobou trvání 20 

s. Rozdíly mezi sériemi s rozdílnými intervaly odpočinku neprokázaly věcnou významnost 

u celé skupiny probandů. U skupiny žen se prokázala největší věcná významnost u rozdílu mezi 

sériemi s intervalem odpočinku 5 a 10 s. Naopak u skupiny mužů se největší věcná významnost 

ukázala při porovnání sérií s intervalem odpočinku 10 a 20 s.  

Klíčová slova:  

interval odpočinku, explozivní síla, metodotvorní činitelé, silové schopnosti 

 


